

FHL MERMEREN KOMBINAT AD PRILEP

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1η Ιανουαρίου 2007 έως 30η Σεπτεμβρίου 2007

(Σύμφωνα με την απόφαση 2/396/31.8.2006 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία συνοπτική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της FHL MERMEREN KOMBINAT AD-PRILEP. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της, www.fhl.gr, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση ελέγχου του Ορκωτού Ελεγκτή όπου αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Πλήρες Όνομα:	FHL MERMEREN KOMBINAT AD PRILEP
Έδρα:	Prilep FYROM
Ημερομηνία σύστασης	30.03.1956
Κύρια δραστηριότητα	Εξόρυξη - Επεξεργασία - Τοποθέτηση και εμπορία μαρμάρων
Αριθμός μητρώου Ανωνύμων Εταιριών:	ΑΡ. Μ.01005619-4-03-000 BITOLA (FYROM)
Ημερομηνία λήξης της τρέχουσας χρήσης:	31 Δεκεμβρίου 2007
Διάρκεια χρήσεως:	12 μήνες
Τύπος των Οικονομικών καταστάσεων:	Ενδιάμεσες Γ' τριμήνου
Ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων:	01/11/2007
Ορκωτοί Ελεγκτές - Λογιστές:	Grant - Thornton
Πιστοποιητικό Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών:	Δεν απαιτείται

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ - Ποσά σε €

	30.09.2007	31.12.2006
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ		
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	14.915.215	15.553.837
Αποθέματα	6.370.538	5.966.692
Απατήσεις από πελάτες	15.554.359	16.416.065
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	6.650	1.945
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	36.846.762	37.938.539
ΠΑΘΗΤΙΚΟ		
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	8.717.391	8.500.002
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	329.549	355.772
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	4.741.285	5.513.184
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	13.788.225	14.368.958
Καθαρή θέση μετόχων Εταιρίας	23.058.537	23.569.581
Δικαιώματα Μειοψηφίας		
Σύνολο Καθαρής Θέσης (β)	23.058.537	23.569.581
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (β)	36.846.762	37.938.539

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ - Ποσά σε €

	30.09.2007	30.09.2006
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (01.01.2007 και 01.01.2006 αντίστοιχα)	23.569.581	24.464.229
Αύξηση / (μείωση) ιδίων κεφαλαίων λόγω συν/κνς διαφορών	-	-122.430
Διανεμηθέντα μερίσματα	2.113.939	3.084.862
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση		
Κέρδη/(ζημιές) της περιόδου, μετά από φόρους	1.602.895	1.655.925
Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών		
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30.09.2007 και 30.09.2006 αντίστοιχα)	23.058.537	22.912.862

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΣ

- Η εταιρεία δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά για τις χρήσεις 2005 και 2006.
- Δεν σημειώθηκε αλλαγή στις λογιστικές μεθόδους ή στις λογιστικές εκτιμήσεις που εφάρμοσε η εταιρεία κατά την περίοδο 01.01.2007 - 30.09.2007 σε σχέση με τις συγκρίσιμες οικονομικές καταστάσεις εκτός της μεταφοράς των εξόδων ερευνών πατομείων για τη περίοδο της 30/09/2007 και τη συγκρίσιμη της 31/12/2006 από τα άυλα στοιχεία ενεργητικού στις ενσώματες ακινητοποιήσεις ποσού αναπόσβεστης αξίας € 439,474 (αξία κτήσης € 2.261.625 μείον αποσβεσθέντα € 1.822.148).
- Δεν συνέτρεξε στη περίοδο περίπτωση εξαγοράς ή συγχώνευσης άλλης εταιρείας ή κλάδου, απόσχιση κλάδου, αναδιάρθρωση ή διακοπή εκμετάλλευσης.
- Δεν συνέτρεξε περίπτωση αλλαγής της διάρκειας ή της λήξης της οικονομικής χρήσης της εταιρείας.
- Οι οικονομικές καταστάσεις της εταιρείας περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της FHL Η. ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΜΑΡΜΑΡΑ ΓΡΑΝΙΤΕΣ ΑΒΕΕ, η οποία κατέχει το 88,4%, με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης.
- Δεν υπάρχουν εμπόγματα βάρη επί των παγίων περιουσιακών στοιχείων της εταιρείας.
- Δεν υπάρχουν επιδικές ή υπό διαιτησία δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων διαφορές, οι οποίες ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή τη λειτουργία της εταιρείας.
- Οι απασχολούμενοι στην εταιρεία κατά την 31.06.2007 είναι 382 άτομα, στο τέλος της προηγούμενης περιόδου ήταν 406 άτομα.
- Οι κατωτέρω συναλλαγές αφορούν συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη κατά την έννοια του ΔΛΠ 24.

	30.09.2007	30.09.2006
Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	6.719.763,00	9.786.296,00
Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	1.317.928,00	2.253.607,00
Απαιτήσεις από συνδεδεμένες εταιρείες	6.297.468,00	6.425.677,00
Υποχρεώσεις σε συνδεδεμένες εταιρείες	0,00	0,00
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	82.977,00	60.100,00

Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:

1. Ελευθέριος Κονδύλης	Πρόεδρος μη Εκτελεστικός Σύμβουλος
2. Ηλίας Κυριακίδης	Μέλος Εκτελεστικός Σύμβουλος
3. Goran Poproski	Μέλος Εκτελεστικός Σύμβουλος
4. Κωνσταντίνος Καληγιάννης	Μέλος μη Εκτελεστικός Σύμβουλος
5. Στέφανος Μανέλης	Μέλος μη Εκτελεστικός Σύμβουλος

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ - Ποσά σε €

2 ^η Εναλλακτική: Έμμεση μέθοδος	1.01-31.09.2006	1.01-31.09.2006
Λειτουργικές δραστηριότητες		
Κέρδη προ φόρων	1.850.582	1.859.858
Πλέον / μείον προσαρμογές για:		
Αποσβέσεις	878.250	1.130.491
Προβλέψεις		
Συναλλαγματικές διαφορές		
Έκτακτα και Ανόργανα έσοδα	5.418	9.201
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	680.345	193.300
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:		
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-403.846	276.332
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	861.706	-1.295.508
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-480.171	499.411
(Μείον):		
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-680.345	-886.124
Καταβληθέντοι φόροι	-247.687	-203.933
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	2.464.252	1.583.028
Επενδυτικές δραστηριότητες		
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων		
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-291.993	-211.127
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	38.367	563.169
Τόκοι εισπραχθέντες	10.386	282.856
Μερίσματα εισπραχθέντα		
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-243.240	634.898
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες		
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου		
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	194.045	
Εξοφληθείσες δανείων	-	-1.276.115
Εξοφληθείσες υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)		
Μερίσματα πληρωθέντα	-2.410.352	-951.717
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-2.216.307	-2.227.832
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	4.705	-9.906
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.945	11.802
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	6.650	1.896

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ - Ποσά σε €

	1.01-30.09.2007	1.01-30.09.2007	1.01-30.09.2006	1.01-30.09.2006
Κύκλος εργασιών	7.919.431	2.313.685	10.360.176	3.517.820
Μικτά κέρδη/(ζημιές)	3.312.700	1.082.911	3.228.626	1.186.715
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	2.536.345	806.754	2.053.158	227.181
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	3.414.595	1.075.867	3.183.649	718.859
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	1.850.582	556.973	1.859.858	372.319
Μείον φόροι	247.687	89.493	203.933	138.989
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους	1.602.895	467.480	1.655.925	233.330
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρίας	1.602.895	467.480	1.655.925	233.330
Δικαιώματα Μειοψηφίας				
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,34	0,10	0,35	0,05

Prilep (Fyrom) 15 Νοεμβρίου 2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

ΚΟΝΔΥΛΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ

ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΗΛΙΑΣ

ZORICA MITROVSKA

Τύπος ☎ 2102724090